Câmara Municipal de Vitória
                                                                                                                                                              Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VITÓRIA/ES

O  Vereador  Maurício  Leite,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, que seja inserido
em ata uma

 MOÇÃO DE APLAUSOS

O vereador Maurício Leite apresenta esta Moção de Aplausos
para  manifestar  seu  sincero  reconhecimento  e  profundo
respeito a Jonnathan Norberto da Cruz (Tucca Cruz) pelo
trabalho  realizado  no  espaço  cultural  desenvolvido  na
"Praça Mario Elias da Silva." Ao longo de sua trajetória,
este espaço consolidou-se como um ponto cultural de grande
importância para o bairro de Jardim Camburi, contribuindo
significativamente para a vida cultural da comunidade.

Sua  dedicação  e  compromisso  em  promover  a  cultura  e
proporcionar momentos de arte, música e convivência para
nossa comunidade são de extrema importância. Este espaço
não apenas fortalece a identidade cultural do bairro, mas
também contribui para a formação de cidadãos conscientes e
engajados. É um lugar onde amigos, famílias e pessoas de
todas as idades se reúnem, celebrando a riqueza da nossa
cultura.

Reconhecemos, também, o impacto positivo que os projetos
culturais têm na revitalização e valorização do bairro,
estimulando  o  comércio  local  e  proporcionando
acessibilidade  cultural  a  todos  os  moradores  de  Jardim
Camburi.

Dessa  forma,  expressamos  nossos  agradecimentos  e
parabenizamos  pela  valiosa  contribuição  à  cultura  e  à
comunidade de Vitória. Que este espaço continue a florescer
e inspirar muitas gerações.

Deste modo, requer a Vossa Excelência, após a aprovação da
presente  Moção  de  Aplausos  no  Egrégio  Plenário,  com
fundamento  na  norma  regimental,  a  manifestação  desta
Edilidade.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 – Telefone: (27) 999456637 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380037003800300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Vitória
                                                                                                                                                              Estado do Espírito Santo

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Vitória, 08 de novembro de 2024.

Maurício Leite
Vereador – PRD

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 – Telefone: (27) 999456637 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380037003800300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-08T12:20:49-0300